Приложение 2
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
на обслуживание технологического оборудования двух бассейнов в БСДЮШОР
г.

«    » _________ 20__ г.

Организация _________________________________________________________________ действующая на основании _______________, в лице________________, именуемая в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ и Учреждение «Бобруйская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва», в лице директора Манкевича Евгения Всеволодовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обеспечивает обслуживание технологического оборудования пяти  бассейнов в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ расходные материалы, средства и реагенты, использованные последним в рамках выполнения своих обязательств по настоящему договору.

1.3. Качество выполняемый работ и квалификационные требования к сотрудникам Исполнителя подтверждается:

- сертификатом соответствия ISO-9001:2008 (СТБ ISO 9001-2009) на производство строительный-монтажных работ (внутренние и наружные сети водоснабжения и канализации), монтажа и сервисного обслуживания оборудования водоподготовки и водоснабжения;

-  сертификатом соответствия ISO-9001:2008 (СТБ ISO 9001-2009) на торговлю оборудованием, фитингом по водоподготовке и водоснабжению и химическими реагентами для обработки и анализа воды бассейна;

- сертификатом соответствия и свидетельством о технической компетентности на производство строительно-монтажных работ (внутренние и наружные сети водоснабжения и канализации, изоляционные покрытия);

- сертификатом предприятий-изготовителей оборудования водоподготовки бассейнов для сотрудников, осуществляющих работы по эксплуатации, техническому обслуживанию, ремонту технического оборудования бассейнов.
2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Обеспечивать квалифицированное техническое и сервисное обслуживание установленного оборудования, при условии выполнения ЗАКАЗЧИКОМ всех рекомендаций фирмы изготовителя оборудования а также обеспечить качество бассейновой воды в соответствии с действующими нормами СанПиН.
2.1.2. Консультировать ЗАКАЗЧИКА по вопросам эксплуатации бассейнов и оборудования, использования средств эксплуатации.

2.1.3. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ все рекомендации и перечень регламентных работ по эксплуатации оборудования, провести обучение персонала ЗАКАЗЧИКА техническим методам эксплуатации оборудования, технике безопасности при выполнении работ.

2.1.4. При возникновении внештатных ситуаций связанных с передозировкой реагентов  обеспечить посещение объекта сотрудниками в течение суток.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. Выполнять все правила и рекомендации ИСПОЛНИТЕЛЯ по эксплуатации оборудования, не допускать к работе с ним людей, не прошедших инструктаж и не ознакомленных с техникой безопасности.

2.2.2. Обеспечивать обслуживающий персонал ИСПОЛНИТЕЛЯ необходимыми материалами и средствами, входящими в комплект поставки.

2.2.3. Обеспечить доступ обслуживающего персонала ИСПОЛНИТЕЛЯ к оборудованию и бассейну в рабочее время.
2.2.4. Оплачивать ИСПОЛНИТЕЛЮ работы по обслуживанию технологического оборудования, работы по устранению неисправностей, а также стоимость расходных материалов и средств реагентов.

2.2.5. ЗАКАЗЧИК имеет право в установленном законодательством порядке изменять тарифы на обслуживание систем водоподготовки бассейнов. Уведомление об изменении тарифов высылается вместе с актом выполненных работ с последующим оформлением дополнительного соглашения на увеличение стоимости услуг.

3.  СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ по обслуживанию технологического оборудования бассейна устанавливается как произведение тарифа ИСПОЛНИТЕЛЯ за 1 норма-час на фактическое количества нормо-часов обслуживания объекта за отчетный месяц согласно Приложения №1 к договору. В стоимость нормо-часа не включается стоимость расходных материалов и химических реагентов.
На дату заключения договора тариф оплаты за 1 нормо-час обслуживания составляет _______руб./норма-час без НДС.

3.2. Общая стоимость работ на 2018г по обслуживанию технологического оборудования бассейнов (без учета химреагентов и расходных материалов) составляет ________________________________________________

  рублей с учетом НДС 20% и в дальнейшем может изменяться в зависимости от изменения стоимости             1 нормо-часа.
Годовая ориентировочная стоимость работ по обслуживанию технологического оборудования бассейна
 (с учетом химических реагентов в количестве годовой потребности) на 2018г составляет ___________________________________________  белорусских рублей с учетом НДС 20%;
3.3. Источник финансирования: областной  бюджет.
3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ ежемесячно направляет ЗАКАЗЧИКУ Акты выполненных работ (по обслуживанию технологического оборудования), в которых также указывается стоимость расходных материалов, средств и реагентов, использованных ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
3.5. Ремонтные и иные работы, в том числе материалы, используемые сверх норм, оплачиваются отдельно и в сумму договора не входят.
3.6. Момент оказания услуг является последний день месяца.

3.7. Оплата за обслуживание бассейнов, оказываемые по настоящему договору, осуществляется на основании актов выполненных работ, подписываемых сторонами настоящего договора до 25-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором оказаны услуги.

3.8. Заказчик обязан не позднее 25-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором оказаны услуги по обслуживанию бассейнов, предоставить платежное поручение в территориальный орган государственного казначейства. Обязательства по оплате обслуживанию бассейнов по настоящему договору считаются выполненными Заказчиком с момента регистрации платежного поручения территориальным органом государственного казначейства.
4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договорных обязательств, стороны несут имущественную ответственность, согласно действующего законодательства Республики Беларусь.

5.  ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Ни одна из сторон не несёт ответственность за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение является следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, война или военные действия, акты органов государственной власти и управления, существенно влияющие на исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему договору, и другие обстоятельства непреодолимой силы, возникшие после заключения договора.

5.2. Если любое из таких обстоятельств повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующих обстоятельств.

5.3.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении указанных в п. 5.1. настоящего договора обстоятельств, не позднее 5-ти рабочих дней с момента их наступления. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены справкой Белорусской торгово-промышленной палаты.

6.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются актами законодательства Республики Беларусь.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами сторон.

6.3. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.4. Договор вступает в силу с 15.01.2018г.  и действует до 31.12.2018г.

7.  РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть после подписания настоящего договора, стороны обязуются урегулировать путём переговоров, а при не достижении соглашения - подлежат рассмотрению в Хозяйственном суде г. Минска.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Учреждение «Бобруйская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва»

	213826, Могилевская обл., г.Бобруйск ул.Октябрьская, 119а

	р/с 3604095860770 (бюджетный)

р/с 3632095850752(внебюджетный)

в филиале №703 ОАО «АСБ Беларусбанк», г.Бобруйск код 760

	УНП 790282438

	ОКПО 292476617000

	Тел/факс 8-0225-72-04-03; 8-0225-72-08-01.

	                _____________________
	Директор                 __________________ Манкевич Е.В.

	                                                М.П.
	                                                                                  М.П.

1
2

Исполнитель

Заказчик